
 7월 업무추진 계획

청 양 군

지역활성화재단

  

2021. 07.



목    차

-

 Ⅰ. 부서별 주요업무 계획

  1.  주요업무 보고회 개요 ·······························  2

 Ⅱ. 부서별 주요업무 계획

  1.  기획운영실 ····················································  3

  2.  먹거리통합지원센터 ·································  7

    1) 경영사업팀 ·················································  8

    2) 통합급식팀 ············································  14

    3) 가공지원팀 ············································  18

  3.  마을공동체지원센터 ·······························  23

    1) 마을만들기팀 ········································  24

    2) 사회적경제팀 ········································  30



- 2 -

- 청양군 지역활성화재단 -

7월 업무추진계획

▣ 개    요

  ❍ 일    시 : 2021. 7. 12.(월) 16:00

  ❍ 장    소 : 청양군청 부군수실

  ❍ 대    상 : 이사장 외 13명(재단 10, 농촌공동체과 3)

  ❍ 내    용 : 

    ➢ 7월 월간 업무추진 계획 보고

  ❍ 진행순서

진행시간
내 용 비 고

부터 까지

16:00 16:05 이사장님 인사말씀

16:05 16:30 6월 업무추진 계획 보고

16:30 17:30 이사장님 총평

17:30 ~ 폐 회
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기획운영실



- 4 -

【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실기획운영실】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【기획운영실】

 6월 성과분석

▣ 재단 영업수익금 현황(6. 31.기준)
(단위 : 천원)

구 분 1월 2월 3월 4월 5월 6월 누 계

계 24,329 20,905 22,366 18,942 21,552 28,480 136,574

직 매 장 15,226 18,889 16,463 16,121 20,224 21,485 108,408

특화가공센터 9,103 2,016 5,903 2,821 1,328 6,995 28,166

▣ 예산집행현황(7. 7.기준)
(단위 : 천원, %)

구 분 예산액 지출액 잔 액 집행율
계 5,243,168 1,916,907 3,326,261 36,6

인건비 1,812,360 466,131 1,346,229 27,7
경비 1,046,551 347,816 698,735 33,2
사업비 2,365,177 1,102,960 1,262,217 46,6
법인세 5,080 5,080 0
예비비 14,000 14,000 0

▣ 재단 노사협의회 개최
 ❍ 일    시 : 2021. 06. 01.(화)

 ❍ 장    소 : 재단 회의실

 ❍ 참석인원 : 5명

   - 사측 : 정환열, 유병환 위원

   - 노측 : 김성경 위원, 이민주 위원, 양흥모 위원

 ❍ 주요내용 : 백신접종 휴가 부여, 도서구입비 지원 등
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▣ 재단 1주년 행사 개최
 ❍ 일    시 : 2021. 6.30.(수)~7.06.(화)

 ❍ 장    소 : 남양면행복나눔터, 청양먹거리직매장(유성점)

 ❍ 내    용 : 

  - 본행사 및 토론회(재단 성과 및 향후 방향)

  - 사은행사(매일 300명, 7일간)

▣ 2021년 주요업무 추진 현황  
사 업 명 추진현황

공정·성과 중심의 인사행정 구현
- 성과연봉제 : 추진중
- 1회 경력직 직원 채용 : 5명

직원 역량강화 사업 추진
- 집합교육 : 3회
- 비대면 교육 : 3명

지역주민과 함께하는 열린 
소통공간 마련

- 갤러리, 월간 및 주간업무 홈페이지 게재
- 보도자료 : 29회

청년소통을 위한 청춘거리 
활성화사업 운영

- 역량강화 아카데미 운영 : 완료 
- 사무국 설치 운영 : 운영(채용 1명)
- 누구나가게 운영 : 운영(2회) 
- 청춘거리 문화예술거리 운영 : 3회  

 2021년 7월 주요운영계획

▣ 재단 경력직 인력 채용
 ❍ 모집기간 : 2021년 7월 중

 ❍ 모집인원 : 9명

 

분  야 소속부서 직급 인원 담당업무 비 고
합  계 9

마을공동체
지원센터 사회적경제팀 3급 1 사회적경제팀 총괄

먹거리통합
지원센터 경영사업팀 4급 1 직매장 관리(부점장)

마을공동체
지원센터 마을만들기팀 5급 1 마을만들기

기획운영실 기획운영실 기간제 1 지출
먹거리통합
지원센터

경영사업팀 기간제 3 매장 관리
통합급식팀 기간제 2 배송
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▣ 누구나 가게 신규 입점자 운영 지원(3회차)
 ❍ 운영기간 : 2021. 07. 24.(토) ~ 2021. 08. 24(화)

 ❍ 장    소 : 청년창업공간 누구나 가게 

 ❍ 입점예정자 : 1명 

   ➣ 이름 : 이지혜 

   ➣ 분야 : 쿠키, 빵 등 다과 판매 

 ❍ 주요내용 : 누구나 가게 신규 입점자 따른 운영 지원 

▣ 청춘거리 문화축제 운영
 ❍ 기    간 : 2021. 7. 10.(토), 7. 17.(토)

 ❍ 장    소 : 청춘거리 내 

 ❍ 프로그램 : 

구분 일 시 세 부 내 용 장 소

그날들상회
(개화기ver.) 

7.10.(토) ~ 11.(일)
13:00~20:00

· 개화기 의상 입기 체험  
· 고전영화 상영, 고전게임 체험 
· 스냅사진 촬영 

청양읍 청춘거리 일대

아무나마켓
7.17.(토)

17:00~20:00
· 베이커리, 유리공예 체험 등 

▣ 지역착근형 청년프로그램 사업설명회 
 ❍ 기    간 : 2021. 7. 26.(월) 16:00시 

 ❍ 장    소 : 청양군지역활성화재단 회의실 

 ❍ 주요내용 : 지역착근형 청년 프로그램 사업 설명회 및 참여자, 관계자 

                간 네트워킹의 장 제공 
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먹거리통합지원센터
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀경영사업팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【경영사업팀】

 2021년 6월 성과분석

▣ 기획생산 실적
 ❍ 2021년 7월 ~ 12월 직매장 및 급식 농산물 수요량 작성

   - 주요 50개 품목(감자, 당근, 대파, 마늘, 무, 양파 등)

   - 8월 신규수요처(철도청, 한국화학연구원) 급식 예상량 산출완료

▣ 사업추진 실적
 ❍ 기초지자체 식생활교육 지원사업 (농림부 51,000천원 / 국50%, 군50%)

  ‘도시민 전통주 막걸리 빚기 체험행사’(4,410천원 / 116명 참석)

6. 18.(금) 6. 19.(토) 6. 20.(일)

1회차 2회차 3회차 4회차 5회차 6회차

10:00~12:00 14:00~16:00 10:00~12:00 14:00~16:00 10:00~12:00 14:00~16:00

19명 18명 18명 21명 20명 20명

  ‘햇살농부와 함께하는 어린이 식생활 교육’(6,488천원 / 132명 참석)

6. 21.(월) 6. 22.(화) 6. 23.(수) 6. 24.(목) 6. 25.(금)

1회차 2회차 3회차 4회차 5회차 6회차 7회차

15:00~17:00 13:00~15:00 16:00~18:00 13:00~15:00 16:00~18:00 15:00~17:00 16:00~18:00

학하초 학생
(직매장)

호산나지역
아동센터

샬롬지역
아동센터

중앙지역
아동센터

장대지역
아동센터

원내지역
아동센터

금성지역
아동센터

24명 18명 17명 18명 19명 18명 18명

우리콩 콩나물전 만들기 더위싹 수박주스 만들기 청양채소 월남쌈 만들기
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 ❍ 청양먹거리직매장 內 농가레스토랑 수탁운영자 면접심사 완료

  - 일    시 : 2021. 6. 30.(수) 14:00

  - 심사방법 : 사업목적의 적절성, 관련 사업실적, 전문성 등 평가

  - 심사결과 : 청양로컬푸드협동조합(대표자 김정숙) 선정

  - 향후계획 : 심사결과 통보 - 7. 5.(월), 수탁운영 계약 – 7월 중

▣ 제휴 직매장(안산 / 태안로컬푸드) 상품판매 실적
구    분 품목수(개) 판매금액(원) 비  고

합    계 221 47,220,450

4월

소   계 65 8,818,050

안산로컬푸드직매장 65 8,818,050 4. 12.부 판매

태안로컬푸드직매장 - -

5월

소   계 80 22,346,400

안산로컬푸드직매장 78 16,775,300 떡, 장아찌 등

태안로컬푸드직매장 2 5,571,100 수박, 오이

6월

소   계 76 16,056,000

안산로컬푸드직매장 74 15,335,900 떡, 장아찌 등

태안로컬푸드직매장 2 720,100 오이, 버섯

▣ 2021년 경영사업팀 주요업무 추진 현황 
사 업 명 추 진 현 황

기획생산 체계 구축을 위한 교육체계 확립

신규농가 발굴 및 육성
○ 매월 마지막주 수요일 교육 중
  - 신규 농가교육 실시(6. 30(수) / 9명 참석)

품목별 농가교육 ○ 핵심품목(30대 품목) 대상 2개월 1회 교육

선진사례 벤치마킹
○ 혹서기(7월~8월) 선진지 견학 예정

  - 코로나19로 인하여 잠정 보류

생산자 전진대회 ○ 연 1회, 전체 농가대상(12월 예정)
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 2021년 7월 주요운영계획

▣ 기획생산 계획
 ❍ 직매장 추석 제수용 상품 관련 농가방문 (~ 7. 30.)

   - 반재운 센터장 외 3명 / 96개 농가 집중 방문

   - 명절 출하품 현장조사 및 겨울 출하작물 농가 발굴

▣ 사업추진 계획
 ❍ 재단 창립 1주년 기념행사‘별빛축제한마당’(7.17.(토))

행사명 시간 장소 조직명 / 행사내용 비고

사회적경제조직

열린마켓
14:00 ~ 18:00

직매장

야외

주차장

① 새울길영농조합법인 / 전통장

② 어슬티굿밤협동조합 / 원목스피커만들기

③ 꽃뫼영농조합법인 / 맥문동차

④ 진잠발효왕국 / 맛간장, 막걸리

⑤ 금손공예마을조합 / 수공예품, 수제디저트

⑥ 다동사회적협동조합 / 놀이키트

⑦ 송림종이공예원 / 인두화 캐리커쳐, 소품

⑧ 깨구락지네 / 패브릭소품, 의류

⑨ 모네향기 / 실내 및 차량 방향제

버스킹공연 19:00 ~ 21:00

직매장

야외

주차장

① 버블아트 / 버블아트쇼

② 어쿠스틱머신 / 어쿠스틱공연

③ 조재희 주무관 / 힙합공연

별자리체험 21:00 ~ 21:30
직매장 

3층
칠갑산천문대 이용선 주무관 / 별자리 관측

※ 당초 7.3(토) 예정이였던 행사로, 우천 및 코로나19 확산세 고려 추진예정

 ❍ 푸드플랜 구축지원사업 (43,000천원)

  - 농산물 안전성(잔류농약/ 유해중금속) 검사

  - 군수품질인증제 51농가 실시 완료, 49농가 검사 예정
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀직매장팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【직매장팀】

 6월 성과분석

▣ 판매현황                               
(06. 01. ~ 06. 30.)

판매월
판매총액

(원)
일평균 출하농가

(평균/명)
출하품목
(평균/개)

이용객
(누적/명) 비  고

6월 203,924,460 6,797,482 194 752 7,474

 * 안산로컬푸드직매장 6월 매출  - 15,335,900

▣ 운영실적
 ❍ 분류별 판매현황

  (단위:천원)

  ※ 첨부 : 직매장 분류별 판매분석(2021년)_06.01. ~ 30.

▣ 직매장 업무관련 매뉴얼 작업 시행

  ❍ 계 획 명 : 직매장 업무관련 매뉴얼 작업

  ❍ 기    간 : 2021. 06.01 ~ 30.

  ❍ 목    적 : 효율적이고 능률적인 업무수행 

  ❍ 효    과 : 신입 및 전입직원에 대한 OJT 기초자료 제공

                업무에 대한 지식과 노하우를 빠르게 습득

                실무능력 향상

구분 판매 가공 건류 곡두 수산 임산 채소 축 산 카페 화훼 기타

금액 203,924 44,861 2,400 13,911 8,623 4,214 58,646 65,656 1,989 1,560 2,060

일평균 6,797 1,495 80 463 287 140 1,955 2,188 66 52 69

판매비율 22% 1.1% 6.8% 4.2% 2.0% 28.7% 32% 1% 0.7% 1%
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 2021년 7월 주요운영계획

 ▣ 재단1주년 기념 사은품 증정 및 할인 프로모션 진행 

  가.직매장 사은행사

  ❍ 기    간 : 06. 30. ~ 07.~ 06.

  ❍ 사 은 품 : 마스크 & 마스크 스트랩

  ❍ 증정대상

   - 마스크 : 직매장 방문 및 카카오채널 친구추가 고객 

   - 마스크 스트랩 : 상품 2만원 이상 구입고객

  ❍ 방문고객 및 판매금액 

   - 방문고객 : 1683명 (전주 1637명) 

   - 판매금액 : 58,868,160 (전주 44,731,570 / 131% 신장)

 나.정육코너 초복맞이 할인판매

  ❍ 기    간 : 07. 01. ~ 11.

  ❍ 상    품 : 소고기 및 돼지고기 부위별

  ❍ 홍    보 : 직매장 사은행사와 같이 문자발송

       



- 13 -

▣ 소비자 회원 대상 주문예약판매

  ❍ 기   간 : 07.12. ~ 30.

  ❍ 품    목 : 통마늘,오수수 

  ❍ 판매당위 및 가격 : 통마늘 – 2kg~3kg 15,000~20,000
                        옥수수(초당) - 10개 11,000원

                

 ▣ 7월 직매장 & 학마을 배움터(2층카페) 행사 현황

  

행사명 대상 요일 참가자� 수 비고

1 왕초보 기타 성인 월,금,일/오전,오후 10 연속강좌

2 흥겨운
우쿨렐레 초딩~ 목/ 14:30~16:30 6 월4회

3 꽃꽃이 성인 수/ 10:00~12:00 10 월4회

4 생활 영어 초등학생~ 화/ 16:00~17:30 10 온라인

5 정리수납 성인 금/ 10:00~12:00 10 월4회

6 소비자음식체험 소비자회원 금/ 10:00~13:00(격주) 10 농촌융합
복합사업단

7 1주년기념
사은 행사 방문객 06.30일(수)~07.06(화) 1일

300명 1층 매장

8 정육코너
할인 프로모션 방문객 07.01일(목)~07.11(일) 1층매장
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀통합급식팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【통합급식팀】

 6월 성과분석

▣ 학교급식 공급현황 
 ❍ 관내 18개교(유치원 3개소포함), 관내 14개 어린이집(월1회) 공급 중

 ❍ 지역아동센터 3개소 6.21.(월) 공급시작

  

▣ 운영실적
 ❍ 학교급식∙공공급식 지역산농산물 공급 확대

  - 학교급식 방학기간 활용하여 하반기 급식공급농가 현장방문 예정

  - 깐마늘, 감자, 양파 등 연중공급을 위한 농가협의 중 

  - 익월 급식 가능품목 확정 전 직매장과 공급가능 품목 협의

 

분류
총 공급현황

공급량/kg 비율 공급액/원 비율
농산물 16,107 25% 68,346,262 25%
수산물 1,671 3% 22,610,466 8%
축산물 5,565 9% 53,985,489 19%

가공식품 41,093 64% 132,907,785 48%
합계 64,437 100% 277,850,002 100%

구 분 지역산 도내산 국내산 수입산

일반농산물 12,174,990 -　 11,391,212 1,781,222

친환경농산물 26,893,344 8,725,003 7,380,491 　-

합계 39,068,334 8,725,003 18,771,703 1,781,222

공급비율 57% 13% 27% 3% 
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 ❍ 관내 공공급식 지역산농산물 공급

  - 공급대상: 관내 농·축협 4개소 및 노인요양원

  - 공급내용

공급품목수/개 공급량/kg 공급액/원

18 717 2,722,000

▣ 교육
 ❍ 청양군 푸드플랜 신규농가교육 실시

  - 일  시: 2021. 6. 30(수) 09:30~12:00 ※매월 마지막주 수요일 실시  

  - 장  소: 지역활성화재단 회의실

  - 대  상: 직매장 및 학교급식 신규출하 희망농가 9명

  - 내  용 

   ➠ 청양군 푸드플랜(먹거리종합계획)의 이해와 타지역 사례분석

   ➠ 청양먹거리직매장(학하동) 출하절차 및 운영방안

 ❍ 지역아동 식생활교육 및 요리교실

  - 기  간: 2021. 6. 17.(목) ~ 29.(화) 13회 교육

  - 장  소: 관내 초등학교 9개소 급식실 및 돌봄교실

  - 참  석: 초등학교 저학년(1,2학년) 262명

  - 내  용 

   ➠ 가공식품 첨가물의 종류와 위험성 교육

   ➠ 지역산식재료를 이용한 햄버거만들기 요리교실
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 2021년 7월 주요운영계획

▣ 통합급식팀 주요운영계획
 ❍ 학교급식 출하농가 현장방문

  - 일  시: 2021. 7. 19. ~ 

  - 대  상: 학교급식 출하농가 70여명

  - 내  용 

   ➠ 하반기 농산물 작부계획 조사 

   ➠ 학교급식 공급 미흡 농산물 재배요청

 ❍ 학교급식 지역산 농산물 확대

  - 기  간: 상시적 진행

  - 대  상: 직매장 출하 농가 중 급식 미출하 농가

  - 내  용 

   ➠ 출하 농가 품질, 가격, 생산량 파악 후 학교급식 출하 유도     

   ➠ 학교급식 지역산 농산물 공급 비중 확대 및 농가소득 증대

   ➠ 급식․직매장 통합적인 출하로 인한 농가관리 수월

▣ 교육
 ❍ 5월 신규농가 출하교육

  - 대   상: 직매장 및 학교급식 신규출하 희망농가

  - 일   정: 2021. 7. 28.(수) 

  - 장   소: 지역활성화재단 회의실

  - 세부내용

   ➠ 청양군 푸드플랜(먹거리종합계획)의 이해와 타지역 사례연구

   ➠ 청양먹거리직매장(학하동) 출하절차 및 운영방안

   ➠ 출하품목의 포장방법 및 품질관리
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시   간 내    용 비  고

09:30 ~ 09:40 10´ ∙ 인사말 정환열 상임이사

09:40 ~ 11:00 80´ ∙ 청양군 푸드플랜의 이해 및 사례분석 외부강사

11:00 ~ 11:50 50´
∙ 직매장 출하절차 및 방법∙ 출하품 포장방법 및 품질관리∙ 농산물 생산계획 정보 공유

출하담당자

12:00 ~ ∙ 해산
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀가공지원팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【가공지원팀】

 6월 운영실적

■ 특화가공센터
 ❍ 6월 운영현황

구 분 계 액상․진액 과ž세립ž환 분말 티백 기타
제품상담
(건)

금월 24 10 2 7 5 0
누계 78 31 2 29 13 3

연구개발
(종)

금월 1 - - 1 - -
누계 3 - - 3 - -

벤치마킹
(명/횟수)

금월 0 / 0 7 / 1
누계 10 / 2 10 / 2

제품생산
(kg/건)

금월 3,242.9 / 9 2,882 / 2 / 328.6 / 4 32.3 / 3 /
누계 8,443.8 / 48 6745.6 / 10 56.9 / 2 1458.6 / 25 182.7 / 11 0 / 0

시설사용료
(천원)

금월 6,995,100 3,173,400 549,200 393,200 1,997,700 881,600
누계 28,166,912 7,287,300 549,200 5,383,400 3,999,300 10,947,712

 ❍ 6월 제품 생산

구분 업체명 제품명 가공량(㎏
) 비고

계 6제품 3,242.9

1주차
구기자조합 청양구기정 1,430

청양농협 청양농협 구증구포 구기자차 12

2주차 알토란영농조합법인
청양골 검정콩가루 97.7

까망곡물 미숫가루 100

3주차
청양하나구기자농장 구증구포 구기자 12.3

알토란영농조합법인 청양골 미숫가루 100

4주차 청양하나구기자농장
구기자 분말가루 30.9

구기자 티백 8

5주차 구기자조합 청양오자황 1,452



- 19 -

○ 6월 신규제품 연구개발 현황

구분 업체명 원료 및 제형 진행현황 비고

1 농업회사법인 찬고을 메리골드 꽃 / 티백차
포장재 선정
진행중

BI

2 ㈜청양칠갑식품 구기자 / 분말, 농축액
분말 개발
진행중

3
남양구기자맥문동
영농조합법인

구기자 / 분말, 액상, 티백차 완료

4 청양하나구기자농장 구기자 미숫가루
제품연구개발
진행중

5
청양친환경구기자
영농조합법인

액상차 농축액
제품연구개발
진행중

6
청양구기자원예농업

협동조합
구기자분말 부자재선정

7 청양고추랜드 구기자, 들깨 분말 서류준비중

8 담아유 구기자 티백
관능평가
진행중

BI

 

 ❍ 기능성원료 식약처 추가 요청사항

  - 지표성분 검증, 2021.6.24. 한국기능식품연구원 시료 및 표준품 발송

  - 인체적용시험 추가분석(확인 중)

 ❍ BI입주업체 공고 및 심사

  - 공 고 일: 2021. 6. 2.(수) ~ 6. 11(금) 10일간

  - 모집업체: BI룸 2개실

  - 심 사 일: 2021. 6. 16.(수) 14:00

  - 대상업체: 3개 업체

 ❍ 무농약 원료 가공식품 인증 신청 진행

  - 인증 진행 업체(온누리친환경-천안)                 

  - 하이농(1품목), 산내음(2품목), 담아유(신규제품)

  - 인증 신청서 작성 진행 중 

  - 현재(2021. 6. 29.) 인증관련 예산 1건으로 100만원 지원 가능
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■ 농산물종합가공센터 
 ❍ 2021년 농식품가공창업 아카데미 2기

  - 기본교육

   (1) 기본과정 3회차 ∼ 6회차(21. 6. 1. ∼ 30.)

   (2) 교육방법 : 3개 교육과정 운영(각 반별 12명 내외, 총 36명)  

    - 참석현황

   

 ❍ 협동조합 운영 지원

  - 농산물종합가공센터 내 가공시설 임대차 계약 

  - 농식품가공창업아카데미 1기 3355경제동아리 완료

  - 조합원 가공제조 테스트(공정, 생산관리 등) 지원

  - 협동조합 임원 정기회의: 6월 28일(금) 9:00~ 

▣ 2021년 주요업무 추진 현황 

사 업 명 추진현황

농가공 협동조합 설립
- 협동조합 군수품질인증제 사용 승인

- 농산물종합가공센터 내 가공시설 임대차 계약

2021 농식품 

가공창업 아카데미
기본교육 - 기본과정 3개반(반찬·습식·건식) 운영 중

구 분 교육인원 출석인원 비고

누계 215 193

건식반 55 48 매주 수

반찬반 48 42 매주 목

습식반 44 40 매주 금



- 21 -

 7월 운영계획

■ 특화가공센터
 ❍ 7월 제품 생산

구분 업체명 제품명 가공량(Kg
) 비고

계 8제품 1,431

1주차

자연속산약초영농조
합 자연속산도라지 40

청양하나구기자농장 구증구포 구기자 24

알토란영농조합법인 청양골 귀리분말 33

2주차
알토란영농조합법인 청양골 미숫가루 150

구기자조합 청양구기정 1,100

3주차 참동애농원 구증구포구기자 24

4주차 남양구기자맥문동조
합 청양구기자분말 60

 ❍ 건강기능식품 기능성 원료(구기자추출물) 재보완

  - 보완제출기한: 2021. 8. 5(목)까지

  - 전북대에서 인체적용시험 보완자료 진행

  - 밸리데이션 관련하여 한국기능식품연구원에서 추가 실험 중

 ❍ BI입주업체 입주 계약

  - 계약기간: 2021. 7. 1. ~ 2023. 6. 30.

  - 계약업체: 2개 업체 (김수양, 하선주)

 ❍ 무농약원료 가공식품 인증 진행

  - 제출 서류 준비 

  - 방충방서 업체 3가지 약품 사용 금지 품목으로 사용 가능한 약제 변경

    가능 여부 조율 중

  - 신청서 작성 및 제출 서류준비 완료 후 제출 예정

    → 신청서 제출 후 검토 후 심사일정 협의 
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■ 농산물종합가공센터 
 ❍ 2021년 농식품가공창업 아카데미 2기

  - 기본과정 7회차 / 선택과정 1회차 ∼ 4회차(21. 7. 1. ∼ 30.)

 - 교육방법 : 3개 교육과정 운영(각 반별 12명 내외, 총 36명)

 ❍ 협동조합 운영 지원

  - 임시총회 

   (1) 일  시: 7월 2일(금) 9:00~12:00

   (2) 장  소: 먹거리통합지원센터 회의실

   (3) 안  건: 포장재 제작 보조사업비 운영 등

    - 협동조합 영업허가 및 사업자등록(식품제조업, 통신판매업)

    - 조합원 가공제조 테스트(공정, 생산관리 등) 지원

  

 ❍ 농산물종합가공센터 가동 준비

  - 협동조합 영업허가 관련 정비
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마을공동체지원센터
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀마을만들기팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【마을만들기팀】

 6월 성과분석

▣ 2021년 청양군 지역역량강화사업 추진현황(6월)
 ❍ 총사업비 : 4억(사업비 3억, 인건비 1억)

 ❍ 추진기간 : 2021년 3월 ~ 12월

 ❍ 사 업 량 : 4개 분야, 14개 사업

 ❍ 추진현황

사업명 사업량 전체 공정률 비고

2021년 청양군

지역역량강화사업
14개 사업 21%

(단위 : 천원)

순번 사업명 사업비 추진공정률 추진내용

1 마을대학 8,000 100% § (사업완료) 수료인원 : 23명

2
중간지원조직 

구축 및 지원
12,000 20%

§ 홍보플랫폼 및 업무지원시스템 지원
 - 망고보드 사용신청

3
마을활동가 

양성
11,000

100%
§ 마을기자단 2기(사업완료)
 - 수료인원 : 14명

50%
§ 마을크리에이터 교육
 - 진행 : 강의 3회

4
삼삼오오 

소액사업
55,000 30%

§ 동아리 보조금 지급완료
 - 대상 : 12개(생활공동체 4, 복지 4, 취미 4)
§ 현장지원 및 모니터링 실시

5 농촌현장포럼 20,000 15%
§ 현장포럼 관계자 사전회의 개최
 - 대상 : 5개소(시군역량 2, 군비 3)
 - 추진 프로세스 및 추진일정, 업무분장 등

6 마을홍보 42,000

50%
§ 마을공동체신문 청양담소
 - 여름호(3호) 발행, 편집위원회 회의

15%
§ 마을기록물 제작(홍보영상)
 - 마을기자단 2기 영상 제작(1건)

7
행복농촌만들기 

콘테스트
8,000 20%

§ 용역계약 체결 및 추진계획 수립
§ 충남도 콘테스트 신청접수(1개소)
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 ❍ 추진공정표

구분 세부사업 사업비
(천원)

사업기간(월)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

합  계 400,000

지역인적
자원육성

마을대학 8,000

마을활동가

양성

마을기자단 4,850

마을크리에이터 6,150

공공부문역량강화 6,500

지역개발사업
완료지구활성화
프로그램 운영

마을처방전 12,000

농어촌인성학교 13,000

공동체활성화

삼삼오오 55,000

공동체한마당 30,000

네트워크 구축 지원 15,000

공동체활성화 우수제안 시범사업 2,500

기타

농촌현장포럼 20,000

중간지원조직 구축 지원 12,000

마을홍보

기록물제작 15,000

마을공동체신문 27,000

행복농촌만들기 콘테스트 지원 8,000

청년마을조사단 65,000

사업담당 인건비 지원 100,000
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▣ `21년 역량단계별 마을만들기사업 추진현황(6월)
 ❍ 주요현황

단계 사업명 개소수 주요내용 비고

예비 현장포럼 5

§ 현장포럼 관계자 사전회의 개최

 - 대상 : 5개소(시군역량 2, 군비 3)

 - 추진 프로세스 및 추진일정, 업무분장 등

1
삼삼오오(마을) 4

§ 보조금 지급 완료

§ 현장지원 및 모니터링 일정협의

6.11.

희망마을 선행사업 4 § 보조금 지급 완료 6.18.

2 마을만들기사업 5

§ 청양형 마을만들기사업 자율개발(오룡,관산1)

 - 주민위원회(예비계획검토 및 주민의견수렴)

§ 충남형 마을만들기사업 자율개발(추광, 흥산1)

 - `21년 역량강화사업 착수

6. 3.

6.18.

네트

워크

기초생활거점육성사업 3

§ 청남면 주민위원회 (시행계획수립)

 - 주민위원회 선진지 견학(관내 중심지)

 - 청아람센터 공간 및 역량강화 계획 검토

§ 대치면 주민위원회 (기본계획수립)

 - 주민위원회 선진지 견학(관내 중심지)

 - 주민자치센터, 복지회관 공간조성 관련 논의

6.11.

6.16.

6.11.

6.25.

농촌협약 -

§ 농촌협약 준비회의

 - 발표준비(시나리오, 질의응답 준비 등)

§ 농촌협약 대면평가

§ 농촌협약 대상지 선정 434억 확보(국비290)

6. 1.

6. 7.

6.17.

▣ 혁신플랫폼 업무협의 추진
 ❍ 일시장소 : `21. 6. 24.(목) 15:30, 농촌공동체과 사무실

 ❍ 참석대상 : 행정(공동체기획팀, 푸드플랜팀), 재단(기획운영실, 마을공동체지원센터)

 ❍ 주요내용

  - 혁신플랫폼 변경도면 확인(1,2층), 공간활용계획 검토

  - 내부집기 및 구입 활용예산 확인

    ※ 요청사항 : 내부집기구입(중간지원조직 지원사업비) ➠ 충남도 예산사용 문의
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▣ 마을자치시스템 구축 지원
 ❍ 기    간 : `21. 4. ~ 6.

 ❍ 추진목적 : 마을자치 실현을 위한 마을자치규약 정비 등 자치시스템 구축 지원

 ❍ 용역담당 : 다기능농업연구소(노정기 소장)

 ❍ 추진경과 : 6월중

차수 추진일정 추진사항

사전준비 4월
§ 용역 추진을 위한 사전 업무협의
 -과업내용 검토 및 추진계획 협의, 서류안내 등

1회차 4. 24.(토)
§ 마을규약의 정의 (마을리더 4개소*3인=12명, 합동 세미나)
 - 사전 마을방문 일정안내 및 교육준비 지원
 - 마을별 사업결과 및 자원조사표 전달

2회차 5. 10. ~ 5. 14.
§ 조직도, 마을규약 (4개마을 순회)
 - 사업안내 및 주민교육, 마을자료 취합

3회차 5. 27. ~ 5. 28.
§ 조직도, 마을규약 초안 작성 (4개마을 순회)
 - 리더교육(취합자료 보완 및 수정)

4회차 6. 9.(수)
§ 사례발표 규약 확정(합동 세미나)
 - 전문가 교육 및 자문, 마을별 마을규약 현황 공유

5회차 6. 9. ~ 6. 10.
§ 마을규약 문안정리 (4개 마을 순회)
 - 전문가 자문내용 반영, 마을별 규약 재검토 및 수정

경과보고 6. 16.(수)
§ 경과보고 및 추진계획 검토
 - 경과보고(농촌공동체과장), 마을규약 개정(안) 확인(4개 마을)
 - 용역중지신청(잔여일 : 6일), 향후 추진계획 검토

▣ 행복교육지구 <마을교육공동체 중간지원조직 설립> 논의
 ❍ 일시장소 : `21. 6. 22.(화), 충청남도청양교육지원청

 ❍ 참석대상 : 행복교육지구 담당기관, 민간단체 및 활동가 등 실무자

 ❍ 주요내용

  - 2021년 행복교육지구 운영 중간점검(연간사업 추진현황)

  - 청양군 마을교육공동체 중간지원조직 설치 관련 논의

    * 민간단체 및 활동가들의 중간지원조직 필요성 공감 ➠ 단순 

설치가 아닌 필요성과 역할에 대한 고민과 점진적 준비 필요

    * 인건비 마련을 위한 행정부서 논의 필요(사업이 아닌 사람중심 활동)
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 7월 주요운영계획

▣ 주민주도 마을만들기 <농촌현장포럼> 추진
 ❍ 기    간 : 2021. 3. ~ 10.

 ❍ 대상마을 : 5개소(목면 대평2리, 본의1리, 신흥2리, 비봉면 장재리, 청남면 내직1리)

 ❍ 사업단계 :‘함께이음’사업(5단계 10개년 계획) 중 마을사업 시작(예비단계)

 ❍ 사업내용 : 주민참여와 회의를 통해 마을의 자원을 활용한 마을계획수립 및 

                 발전과제 발굴 ➠ 퍼실리테이터, 현장활동가, 컨설턴트 참여 지원

 ❍ 추진과정 : 총 7회차 프로세스

사전단계

è

1회 차

è

2회 차

è

3회 차

è

4회 차

è

5회 차

è

6회 차

마을리더

역량강화교육

사전 

마을조사
주민교육

테마 발굴 

워크숍

선진지 

견학

과제 발굴 

워크숍

마을계획 

컨설팅

   ※ 애로사항 : 농번기로 프로그램 진행 어려움, 단기간(7~8월) 집중 추진

▣ <청년마을조사단> 운영
 ❍ 기    간 : `21. 7. ~ 10.

 ❍ 추진목적 : 청양군 마을 기초현황 파악 및 활동가 발굴(일자리 창출)

 ❍ 사 업 량 : 마을자원조사(183개 행정리), 청년마을자원조사단 운영(8명)

 ❍ 사 업 비 : 65,000천원(시군역량강화사업)

 ❍ 조사내용 : 푸드플랜 연계(마을단위 가공시설현황, 동절기 작물 생산자 조사)

 

구분 주요내용 주요내용

청양군

마을자원조사

청양군마을자원조사
- 조사지표 및 조사매뉴얼 개발
- 시범조사 운영
- 청양군마을자원조사 결과공유회 개최

청년마을자원조사단 운영
- 청년마을자원조사단 모집 및 선정
- 조사단 교육 및 발대식
- 조사단 운영 및 모니터링
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▣ 마을만들기 <네트워크 구축 지원>
 ❍ 기    간 : `21. 7. ~ 12.

 ❍ 추진목적 : 회의 및 공동학습, 분과모임 등 마을만들기 당사자 역량강화 지원

 ❍ 사업대상 : 마을만들기협의회, 마을리더 및 주민 등

 ❍ 사 업 비 : 15,000천원(시군역량강화사업)

 ❍ 사업내용

세부사업명 주요내용 횟수 비고

네트워크

구축지원

운영위원회 - 주요 및 일상안건에 대한 논의 6 월1회

위원장회의 - 협의회 운영 논의 및 현안 공유 3 분기

대화마당 - 마을만들기 학습 및 토론 3 분기

워크숍 - 비전워크숍 및 교류 1 연말

분과모임 - 마을만들기사업 단계별 분과 학습모임 10

▣ 사후관리 활성화 프로그램 <마을처방전>
 ❍ 추진목적 : 비활성화 사업완료지구 활성화 지원

 ❍ 기    간 : `21. 7. ~ 11.

 ❍ 사 업 비 : 17,000천원(시군역량강화사업)

 ❍ 사업내용 : 마을별 역량진단을 통한 활성화계획 수립

 ❍ 사업대상 : 3개소(권역 1, 마을 2)

구분 단계별 지구명 기 추진사업 비고

권역단위 3단계
(종합개발) 비봉면 용천권역 - 사업비 : 50억

- 사업명 : 권역단위종합개발사업

마을단위

3단계
(종합개발) 정산면 대박리 - 사업비 : 10억

- 사업명 : 창조적마을만들기+기타창의

2단계
(중규모) 화성면 수정리 - 사업비 : 5억

- 사업명 : 창조적마을만들기

    ※ 협조사항 : 향후 마을만들기사업(충남형, 청양형) 연계방안 검토 필요
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【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【【사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀사회적경제팀】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】】【사회적경제팀】

 6월 성과분석

▣  청양군 사회적경제 협업구축 사업 위수탁 계약 체결
 ❍ 계약체결 : `21. 6. 21.(월)

 ❍ 사업기간 : `21. 6. ~ 12. 

 ❍ 사업내용
(단위 : 천원)

순번 사업명 사업비 주요내용

1
칠갑마루 온라인 쇼핑몰 

입점지원
29,000

§ 사회적경제기업 제품 상세페이지 제작
§ 온라인 마케팅 광고 지원

2 소셜셀러 지원 10,000 § 사회적경제기업 제품 홍보 지원

3 청양 사회적경제인의 날 행사 6,400 § 강연, 상호소개, 활동공유, 소통 등 

4 청년협동조합 토크콘서트 개최 2,200 § 강연, 정책수요 의견청취, 소통 등

5 사회적경제기업 선진지 견학 지원 1,600 § 전국 사회적경제 우수기업 벤치마킹

 ❍ 추진현황

사업명 추진공정률 진행내용

칠갑마루 온라인 
쇼핑몰 입점지원

5%
§ 입점희망기업 모집 완료(19 개소, 제품 49개)
§ 신청서 서류 제출한 기업 순으로 상세페이지 제작

▣ 사회적기업 및 전환 창업을 위한 컨설팅 실시
 ❍ 대상 및 진행일정

연번 업체명 일정 업종 진행내용 진행율

1 칠갑산 생태교육센터(가칭)
사회적협동조합 

6. 1.
~

6. 30.

생태교육 
사회적협동조합 신청서 

제출
95%

2 청양의 봄 청춘(가칭) 
협동조합

체험, 관광, 
식당

협동조합 설립 정관 
컨설팅

80%

3 칠갑산나이테 협동조합 목공예 신청서류 목록 컨설팅 60%

4 농업회사법인 찬고을 꽃차,
반찬

사회적기업 전환을 위한 
정관 변경 컨설팅 진행

100%

5 사무기기연합 협동조합 
(설립예정) 사무용품 

협동조합 설립단계 컨설팅 
진행

95%



- 31 -

▣ 달빛마켓 행사에 따른 업무 협의
 ❍ 일시장소 :‘21. 6. 24.(목) 13:00, 청양시장 상인회관

 ❍ 주요내용 

  - 달빛마켓 참여자 교육 및 운영 기획단 회의 참여

  - 사회적경제 홍보 부스 운영 및 기타 지원 요청 따른 업무 협의
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 7월 주요운영계획

▣ 2021 충남 사회적경제 주간행사
 ❍ 기    간 : `21. 7. 1.(목) ~ 7. 7.(수)

 ❍ 주요일정

행사명 일정 행사내용

사회적경제 대화마당 7. 1(목) § 충남 사회적경제 정책 주요 내용 및 평가

손글씨 릴레이 챌린지  ~ 7. 7(수) § 손글씨 릴레이 챌린지 활성화를 위한 참여 및 홍보

▣ 사회적경제 활성화를 위한 정책간담회
 ❍ 일시장소 : `21. 7. 9.(금) 14:00, 청양군청 상황실

 ❍ 참석대상 : 행정, 중간지원조직, 사회적경제 관련 종사자

 ❍ 주요내용 : 충남 사회적경제 활성화를 위한 정책 제안

▣ 청양군 사회적경제 실무협의회 개최
 ❍ 일시장소 : `21. 7. 16(금) 13:00, 재단 회의실

 ❍ 주요내용 : 충남 사회적경제 활성화를 위한 정책 제안

▣  청양군 사회적경제 협업구축 사업 추진 계획
 ❍ 사업기간 : `21. 6. ~ 12. 

 ❍ 추진계획 : 사업별 사업 진행 계획 및 칠갑마루 입점 지원 사업 진행

구분 세부사업 사업비
(천원)

사업기간(월)
6 7 8 9 10 11 12

합  계 49,200

판로지원

칠갑마루 
입점지원

상세페이지 
제작 지원(50품목)

29,000
온라인 마케팅

소셜 셀러 지원 10,000

사회적경제 
네트워크 
활성화

청양군 사회적경제인의 날 6,400

청년협동조합 토크콘서트 개최
(사업 진행 계획) 2,200

사회적경제기업 선진지 견학
(사업 진행 계획) 1,600
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7월직매장월간행사표

일 월 화 수 목 금 토
　 　 1 2 1 2 3

　 　 　 꽃꽂이 / 학마을배움터
10~12/2층카페

　

*소비자 음식체험/직매장
10~13/2층카페

정리수납 / 학마을배움터
10~12/2층카페

　

4 5 6 7 8 9 10

*왕초보기타/학마을배움터
14~16  / 2층 카페

*왕초보기타/학마을배움터
10~12,18~19:30

2층카페

*토론아놀자/학마을배움터
15:30~17/2층카페

*슬기로윤생활영어/학마을
배움터

14:00~17:30/온라인수업

꽃꽂이 / 학마을배움터
10~12/2층카페

*우쿠렐라 / 학마을배움터
10~12/2층카페

*왕초보기타 / 학마을배움
터

10~12/2층카페

정리수납/학마을배움터
10~12/2층카페

　

11 12 13 14 15 16 17

*왕초보기타/학마을배움터
14~16  / 2층 카페

*왕초보기타/학마을배움터
10~12,18~19:30/2층카페
*토론아놀자/학마을배움터

15:30~17/2층카페

*슬기로윤생활영어/학마을
배움터 14:00~17:30/온라

인수업

대전공공급식관련 회의/14
시/3층회의실

꽃꽂이 / 학마을배움터
10~12/2층카페

　

*왕초보기타/학마을배움터
10~12/2층카페

*소비자 음식체험/직매장
10~13/2층카페

정리수납 / 학마을배움터
10~12/2층카페

*별빛축제한마당/재
단/14~21주차장(우천
시 연기)

18 19 20 21 22 23 24

*왕초보기타/학마을배움터
14~16  / 2층 카페

*왕초보기타/학마을배움터
10~12,18~19:30

2층카페

*토론아놀자/학마을배움터
15:30~17/2층카페

*슬기로윤생활영어/학마을
배움터

14:00~17:30/온라인수업

꽃꽂이 / 학마을배움터
10~12/2층카페

　

*왕초보기타/학마을배움터
10~12/2층카페

정리수납/학마을배움터
10~12/2층카페

　

25 26 27 28 29 30 31

*왕초보기타/학마을배움터
14~16  / 2층 카페

*왕초보기타/학마을배움터
10~12,18~19:30

2층카페
*토론아놀자/학마을배움터

15:30~17/2층카페

*슬기로윤생활영어/학마을
배움터

14:00~17:30/온라인수업
꽃꽂이 / 학마을배움터

10~12/2층카페
　

*소비자 음식체험/직매장
10~13/2층카페

정리수납 / 학마을배움터
10~12/2층카페
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                                       청양먹거리직매장 판매실적 현황(2021년) (단위:원 %)

 구분 가공품 건류 곡두류 수산물 임산물 채소류 축산류 카페  화훼 기타  계 농가수 출하품목 소비자방문 

1월 32,889,840 5,911,720 12,458,400 　 5,306,290 39,029,250 56,238,780 1,197,600 254,000 1,326,590 154,612,470 97 217 5,293 

2월 53,123,050 7,061,250 12,368,000 　 8,194,580 61,131,560 60,269,930 1,731,500 2,319,000 1,670,680 207,869,550 113 310          
6,228 

3월 31,234,100 5,194,080 11,585,600 17,104,600 4,677,410 54,000,510 51,970,710 1,784,500 3,913,000 1,751,970 183,216,480 106 246          
7,328 

4월 32,839,840 3,204,200 10,235,000 11,695,100 4,070,100 53,398,450 57,069,090 1,755,500 2,298,700 2,353,530 178,919,510 197 753          
7,297 

5월 56,567,120 3,249,500 14,917,400 11,582,700 3,785,600 66,413,465 71,592,360 2,334,700 1,022,600 1,903,170 233,368,615 195 791          
7,863 

6월 44,861,110 2,400,400 13,911,600 8,623,100 4,214,850 58,646,350 65,656,290 1,989,500 1,560,500 2,060,760 203,924,460 194 752          
7,474 

7월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

8월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

9월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

10월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

11월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

12월 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　

합계 251,515,060 27,021,150 75,476,000 49,005,500 30,248,830 332,619,585 362,797,160 10,793,300 11,367,800 11,066,700 1,161,911,085 902 3,069 41,483 

평균 41,919,177 4,503,525 12,579,333 12,251,375 5,041,472 55,436,598 60,466,193 1,798,883 1,894,633 1,844,450 96,825,924 150 511 6,914 

일평균 2,794,612 300,235 838,622 544,506 336,098 3,695,773 4,031,080 119,926 126,309 122,963 12,910,123 　 　 　

구분 가공품 건류 곡두류 수산물 임산물 채소류  축산류 카페  화훼 기타

금액 251,515,060 27,021,150 75,476,000 49,005,500 30,248,830 332,619,585 362,797,160 10,793,300 11,367,800 11,066,700 
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